



JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE

Página I

* ANO X * NÚMERO 567 * R\$ 2,00

PREFEITO: MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS

PODER EXECUTIVO

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

Seção 02 do Jornal Oficial de Campo Grande - Caderno de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 082/2018
TOMADA DE PREÇO Nº TP 003/2018**

1. A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN, por intermédio do Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público que às 09h00min do dia 13 de Setembro de 2018 (quinta feira), fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo menor preço por item, visando a “Contratação de empresa do ramo pertinente para prestação dos serviços de orientação no acompanhamento das inspeções feitas pelos órgãos de controle externo, formalização de justificativas, defesas e recursos de reconsideração de revisão junto aos órgãos de controle externo, orientação na condução das atividades de cadastro de fornecedores e prestações de serviços, orientação na elaboração, encaminhamento e acompanhamento de projetos para capacitação de recursos junto aos órgãos Federais e Estaduais, orientação junto a Secretaria Municipal de Administração, sobre diversos assuntos concernentes aos trabalhos rotineiros de controle administrativos, com serviços de apoio administrativos, com serviços de apoio administrativos em geral”, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação.

2. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores.

3. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, localizada na RUA ANTONIO VERAS, Nº. 65, CENTRO, a partir da publicação deste Aviso, no horário das 07h00min às 12h00min, até o terceiro dia útil que antecede o da realização do certame licitatório.

Campo Grande - RN, 23 de agosto de 2018.

Aflanio Lamarck Lopes de Lacerda
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

OBS.: Publicação realizada em 21/08/2018 sem efeito

ADJUDICAÇÕES

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 074/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP 016/2018**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº SRP 016/2018, o(a) Pregoeiro(a), Sr(a) JANE CLÉIA GONÇALVES FREIRE DE MENDONÇA, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

284 - OTTO LUIZ DOS SANTOS TEIXEIRA (01.632.241/0001-16)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
13/08/2018	1	1488 - CAFÉ TORRADO E MOÍDO	KG	Nordestino	50	21,20	1.060,00
13/08/2018	2	205 - AÇÚCAR CRISTAL	KG	Sertão	160	2,60	416,00
13/08/2018	3	1462 - MACARRÃO T PO ESPAGUETE	KG	Imperador	110	3,90	429,00
13/08/2018	4	2075 - OLEO DE SOJA 900ML	UND	Soya	60	4,45	267,00
13/08/2018	5	1499 - FARINHA ME MANDIOCA COMUM (QUILO)	KG	Paraná	40	4,40	176,00
13/08/2018	6	1505 - MAIONESE TRADICIONAL 250G	UND	Lisa	70	3,45	241,50
13/08/2018	7	1531 - MARGARINA VEGETAL C/ SAL 500g	UND	Primor	60	3,90	234,00
13/08/2018	8	1494 - FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	KG	Boa Sorte	35	3,85	134,75
13/08/2018	9	1458 - COLORÍFICO	KG	São Braz	30	5,90	177,00



		ALIMENTÍCIO A BASE DE URUCUM					
13/08/2018	10	1486 - CALDO DE GALINHA, COM 12 TABLETES - CAIXA 126G	CX	Maggi	40	10,60	424,00
13/08/2018	11	1465 - BISCOITO DOCE SEM RECHEIO (QUILO)	KG	Estrela	120	8,50	1.020,00
13/08/2018	12	1507 - MORTADELA DE FRANGO	KG	Friato	40	8,90	356,00
13/08/2018	13	1477 - COSTELA BOVINA SERRADA DE PRIMEIRA	KG	Frisa	170	13,00	2.210,00
13/08/2018	14	1513 - SALSICHA PARA HOT DOG EM CONSERVA	KG	Avivar	60	9,80	588,00
13/08/2018	15	1521 - MARACUJÁ DE PRIMEIRA	KG	Nacional	70	7,30	511,00
13/08/2018	16	1509 - PEITO DE FRANGO COM OSSO DE PRIMEIRA QUALIDADE	KG	Ave Nova	180	8,40	1.512,00
13/08/2018	17	1487 - CREME DE LEITE TRADICIONAL	UND	Glória	320	2,50	800,00
13/08/2018	18	1493 - ERVILHA EM CONSERVA	UND	Quero	150	1,80	270,00
13/08/2018	19	1508 - OVO DE GRANJA EM EMBALAGEM CONTENDO 30 UNIDADES	BDJ	Filadéfia	25	13,20	330,00
13/08/2018	20	1476 - CARNE BOVINA DO SOL	KG	Frisa	120	21,00	2.520,00
13/08/2018	21	1457 - ALHO	KG	Nacional	50	19,80	990,00
13/08/2018	22	219 - CENOURA DE PRIMEIRA	KG	Nacional	30	4,70	141,00
13/08/2018	23	1479 - CARNE BOVINA CHÁ DE FORA DE PRIMEIRA SEM OSSO	KG	Frisa	90	21,00	1.890,00
13/08/2018	24	216 - CEBOLA DE PRIMEIRA TIPO BRANCA	KG	Nacional	60	3,90	234,00
13/08/2018	25	1489 - CHÁ 8 GRAMAS	PCT	Maratá	20	2,00	40,00
13/08/2018	26	2076 - CATCHUP 400G	UND	Tomatino	50	4,40	220,00
13/08/2018	27	1492 - EXTRATO DE TOMATE	UND	Tomatino	50	3,90	195,00
13/08/2018	28	1460 - FUBÁ DE MILHO TIPO FLOCÃO - 500 G	PCT	Nordestino	120	1,50	180,00
13/08/2018	29	1504 - MILHO VERDE EM CONSERVA	UND	Quero	150	1,90	285,00
13/08/2018	30	1514 - TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL	LT	Regina	40	4,10	164,00
13/08/2018	31	1511 - QUEIJO COALHO	KG	Sertão	50	22,00	1.100,00
13/08/2018	32	1512 - RAPADURA DE CANA DE AÇUCAR 500G	UND	Nacional	25	3,40	85,00



13/08/2018	33	1515 - VINAGRE DE ÁLCOOL 500ml	LT	Regina	30	4,00	120,00
13/08/2018	34	2077 - AZEITE DE OLIVA LITRO 500ML	LT	Marisa	30	16,00	480,00
13/08/2018	35	1468 - LEITE EM PÓ INTEGRAL Pct 200g (QUILO)	KG	Italac	30	20,00	600,00
13/08/2018	36	221 - BATATA DO REINO INGLESA DE PRIMEIRA	KG	Nacional	40	4,90	196,00
Total							20.596,25

JANE CLÉIA GONÇALVES FREIRE DE MENDONÇA
Pregoeiro(a)

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP 017/2018

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº SRP 017/2018, o(a) Pregoeiro(a), Sr(a) JANE CLÉIA GONÇALVES FREIRE DE MENDONÇA, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

778 - JOAO RICARDO DE OLIVEIRA GONCALVES 05562281465 (29.007.485/0001-27)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
14/08/2018	1	2078 - COMPUTADOR DESKTOP BASICO Processador intel I5; memória RAM de 4GB DDR3; 1600MHz; HD de 1TB, Monitor de LED 19", resolução mínima de 1366X768; mouse USB; 800 DPI; 2 botões scrool (com fio; teclado USB, ABNT2; 107 teclas (com fio); interface de rede 10/110/1000 e Wi-Fi; interface de vídeo integrada; DVD-RW; som on-board de até 5.1 canais; caixas de som com potencia de 180W; Sistema Operacional Windows 10 Professional (64 bits); opção de cor: Preto.	UND	EASY	26	2.458,00	63.908,00
14/08/2018	2	2079 - NO BREAK 1,2KVA Modelo bivolt automático: Entrada 220V~ e saída 115V~ com porta fusível externo e unidade reserva; potencia de 1,2 KVA; Led colorido no painel frontal: indica as condições de funcionamento do nobreak – Modo rede; Modo inversor/Bateria, Final de autonomia; alarme audiovisual: sinalização de eventos como queda de rede; 01 (uma) bateria interna selada; 08 (oito) tomadas padrão NBR 14136.	UND	RAGTECH	6	468,00	2.808,00
14/08/2018	3	2080 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASERJET Impressão, digitaliza, copia envia Fax e Wi-Fi	UND	BROTHER	12	1.590,00	19.080,00



14/08/2018	6	2084 - COMPUTADOR PORTATIL NOTEBOOK Tela de 15 polegadas, 720P. (1366x768), windscreen e com webcam, memoria RAM de 4GB DDR3, processador Intel core I5, Disco Rígido SATA de 500GB (5400RPM), unidade de mídia optica de CD/DVD-ROM, compatível com o sistema operacional instalado, wirelles/bluetooth, placa de rede ethernet 10/100MBPS, teclado em português (ABNT2) e com teclado numérico integrado, bateria de lithium de 6 celulas, carregador de bateria original, opção de cor: preto, controladora de áudio, dispositivo padrão sistema operacional Windows 10 Pro (64 bits).	UND	ACER	6	2.845,00	17.070,00
14/08/2018	8	2085 - PROJETOR DE IMAGEM Projetor LCD, 800 x 600, com entrada HDMI e USB, VGA, S-Vídeo, luminosidade de 2.700 Lumens, zoom optico, Bivolt.	UND	GOLDENTEC	3	1.449,00	4.347,00
Total						107.213,00	

779 - MARCOS JULIANO DA SILVA (12.633.952/0001-21)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
14/08/2018	4	2082 - ESTABILIZADOR Estabilizador 1KVA com entrada de 220V~e Saída de 115V~.	UND	APC	11	380,00	4.180,00
14/08/2018	5	2083 - SCANNER Digitalizador de documentos (scanner); aparelho fotoelétrico; tecnologia CCD dupla de 3 linhas; tecnologia readyscan Led; resolução de saída 75, 100, 150, 200, 240, 300, 400, 600 ppp; resolução optica até 600 ppp; com alimentação de papel A4, alimentador automático de folhas; digitalização dupla de 1 passagem; formato suportado A4, A5, A6, B, A8 (Só windows), legal, letter, 10x15, Cartões-de-visita, cartão plastificado, B4 e A3 com função stitching; níveis de profundidade dos pixels cinzento: 16 bits para dentro, 8 bits para fora, A cores (200 ppp), 25 ppm 1/50 ipm2, A4 monocromático (200 ppp), 25 ppm 1/50 ipm2, A4 na escala de cinzentos (200 ppp), 2 ppm 1/50 ipm2; tensão CA 220-240V.	UND	EPSON	5	1.620,00	8.100,00
14/08/2018	9	2086 - ESTABILIZADOR 300VA Estabilizador 300 VA, com 4 tomadas, 220 volts	UND	SMS	9	106,00	954,00
Total						13.234,00	

454 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES (09.109.547/0001-02)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
------------------	------	------------------	--------------	-------	------------	----------------------	-------------------



14/08/2018	7	2081 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA Impressora multifuncional com sistema de tanque de tinta, sem cartucho; USB, colorida, 2.0; com resolução a partir de 5760 X 1440 dpi (preto e colorido), Wi-Fi.	UND	HP	9	1.060,00	9.540,00
Total						9.540,00	

JANE CLÉIA GONÇALVES FREIRE DE MENDONÇA
Pregoeiro(a)

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 077/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 006/2018

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº PP 006/2018, o(a) Pregoeiro(a), Sr(a) JANE CLÉIA GONÇALVES FREIRE DE MENDONÇA, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

783 - PORCINO & FILHOS COMERCIO DE VEICULOS LTDA (04.675.869/0001-97)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
17/08/2018	1	2153 - AMBULÂNCIA TIPO "A" SIMPLES REMOÇÃO – TIPO FURGONETA - PROPOSTA Nº 11344.210000/1177-04 - UBS Veículo tipo furgoneta c/ carroceria em aço ou monobloco e original de fábrica, 0 km, Air-Bag p/ os ocupantes da cabine, Freio c/ (A.B.S.) nas 4 rodas, modelo do ano da contratação ou do ano posterior, adaptado p/ ambulância de SIMPLES REMOÇÃO. Motor Dianteiro; 4 cilindros; Combustível = gasolina ou gasolina e/ou álcool misturados em qualquer proporção (flex); Potência mín de 85 cv; Tanque de Combustível: Capac. mín =50 L. Freios e Suspensão. Equipamentos Obrigatórios exigidos pelo CONTRAN; Cabine/Carroceria: Portas em chapa, c/ revestimento interno em poliestireno, c/ fechos interno e externo, resistentes e de aberturas de fácil acionamento. Altura interna do veículo deve ser original de fábrica. O pneu estepe não deve ser acondicionado no salão de atendimento. Sist. Elétrico: Original do veículo, c/ montagem de bateria de no mín 60 Ah do tipo sem manutenção, 12 volts. O Sist. elétrico dimensionado p/ o emprego simultâneo de todos os itens especificados do veículo e equipamentos, quer c/ a viatura em movimento quer estacionada, sem risco de sobrecarga no alternador, fiação ou disjuntores. Iluminação: Natural e Artificial. Sinalizador Frontal Principal do tipo barra linear ou em formato de arco ou similar, c/ módulo único e lente inteiriça ou múltiplas lentes, c/ compr. mín de 1.000 mm e máx de 1.300 mm, largura mín de 250 mm e máx de 500 mm e altura mín de 55 mm e máx de 110 mm, instalada no teto da cabine do veículo. Laudo que comprove o atendimento à norma SAE J575, SAE J595 e SAE J845, no que se refere aos ensaios contra vibração, umidade, poeira, corrosão, deformação e fotometria classe 1, p/ o Sinalizador Luminoso Frontal Principal. Sinalização acústica c/ amplificador de potência mín	UND	Fiat	1	79.800,00	79.800,00



		<p>de 100 W RMS @13,8 Vcc, mín de 3 tons distintos, Sist. De megafone c/ ajuste de ganho e pressão sonora a 01 (um) metro de no mín100 dB @13,8 Vcc; Laudo que comprove o atendimento à norma SAE J1849, no que se refere a requisitos e diretrizes nos Sist.s de sirenes eletrônicas c/ um único autofalante. Sist. portátil de oxigênio completo, mín 3 L. A cabine deve ser c/ o Sist. original do fabricante do chassi ou homologado pela fábrica p/ ar Condic., ventilação, aquecedor e desembaçador. O compartimento do paciente, deve ser original do fabricante do chassi ou homologado pela fábrica um Sist. de Ar Condic. e ventilação nos termos do item 5.12 da NBR 14.561. Ventilador oscilante no teto; A Capac. térmica do Sist. de Ar Condic. do Compartimento traseiro deve ser de no mín 15.000 BTUs.Maca retrátil, em duralumínio; c/ no mín 1.800 mm de compr.. Provida de Sist. de elevação do tronco do paciente de mín 45 graus e suportar peso mín de 100 kg. Com colchonete.Deverão ser apresentados: Autorização de Funcionamento de Empresa do Fabricante e Registro ou Cadastramento dos Produtos na Anvisa; Garantia de 24 meses. Ensaio atendendo à norma ABNT NBR 14561/2000 e AMD Standard 004, feito por laboratório devidamente credenciado. A distribuição dos móveis e equipamentos no salão de atendimento deve prever: Dimensionar o espaço interno, visando posicionar, de forma acessível e prática, a maca, bancos, equipamentos e aparelhos a serem utilizados no atendimento às vítimas. As paredes internas, piso e a divisória deverão ser em plástico reforçado c/ fibra de vidro laminadas ou Acrilonitrila Butadieno Estireno auto extingüível, ambos c/ espessura mín de 3mm, moldados conforme geometria do veículo, c/ a proteção antimicrobiana, tornando a superfície bacteriostática.Um suporte p/ soro e plasma; Um pega-mão ou balaústres vertical, junto a porta traseira esquerda, p/ auxiliar no embarque c/ acabamento na cor amarela. Armário superior p/ objetos, na lateral direita, acima da maca, em ABS auto-extingüível ou compensado naval revestido interna e externamente em matéria impermeável e lavável (fórmica ou similar). Fornecer de vinil adesivo p/ grafismo do veículo, composto por cruzes e palavra Ambulância no capô, vidros laterais e traseiros; e as marcas do Governo, SUS e MS</p>					
17/08/2018	2	<p>2170 - AMBULÂNCIA TIPO "A" SIMPLES REMOÇÃO – TIPO FURGONETA - PROPOSTA Nº 11344.210000/1180-01 - SMS Veículo tipo furgoneta c/ carroceria em aço ou monobloco e original de fábrica, 0 km, Air-Bag p/ os ocupantes da cabine, Freio c/ (A.B.S.) nas 4 rodas, modelo do ano da contratação ou do ano posterior, adaptado p/ ambulância de SIMPLES REMOÇÃO. Motor Dianteiro; 4 cilindros; Combustível = gasolina ou gasolina e/ou álcool misturados em qualquer proporção (flex); Potência mín de 85 cv; Tanque de Combustível: Capac. mín =50 L. Freios e Suspensão. Equipamentos Obrigatórios exigidos pelo CONTRAN;</p>	UND	Fiat	1	79.800,00	79.800,00



Cabine/Carroceria: Portas em chapa, c/ revestimento interno em poliestireno, c/ fechos interno e externo, resistentes e de aberturas de fácil acionamento. Altura interna do veículo deve ser original de fábrica. O pneu estepe não deve ser acondicionado no salão de atendimento. Sist. Elétrico: Original do veículo, c/ montagem de bateria de no mín 60 Ah do tipo sem manutenção, 12 volts. O Sist. elétrico dimensionado p/ o emprego simultâneo de todos os itens especificados do veículo e equipamentos, quer c/ a viatura em movimento quer estacionada, sem risco de sobrecarga no alternador, fiação ou disjuntores. Iluminação: Natural e Artificial. Sinalizador Frontal Principal do tipo barra linear ou em formato de arco ou similar, c/ módulo único e lente inteira ou múltiplas lentes, c/ compr. mín de 1.000 mm e máx de 1.300 mm, largura mín de 250 mm e máx de 500 mm e altura mín de 55 mm e máx de 110 mm, instalada no teto da cabine do veículo. Laudo que comprove o atendimento à norma SAE J575, SAE J595 e SAE J845, no que se refere aos ensaios contra vibração, umidade, poeira, corrosão, deformação e fotometria classe 1, p/ o Sinalizador Luminoso Frontal Principal. Sinalização acústica c/ amplificador de potência mín de 100 W RMS @13,8 Vcc, mín de 3 tons distintos, Sist. De megafone c/ ajuste de ganho e pressão sonora a 01 (um) metro de no mín 100 dB @ 13,8 Vcc; Laudo que comprove o atendimento à norma SAE J1849, no que se refere a requisitos e diretrizes nos Sist.s de sirenes eletrônicas c/ um único autofalante. Sist. portátil de oxigênio completo, mín 3 L. A cabine deve ser c/ o Sist. original do fabricante do chassi ou homologado pela fábrica p/ ar Condic., ventilação, aquecedor e desembaçador. O compartimento do paciente, deve ser original do fabricante do chassi ou homologado pela fábrica um Sist. de Ar Condic. e ventilação nos termos do item 5.12 da NBR 14.561. Ventilador oscilante no teto; A Capac. térmica do Sist. de Ar Condic. do Compartimento traseiro deve ser de no mín 15.000 BTUs. Maca retrátil, em duralumínio; c/ no mín 1.800 mm de compr.. Provida de Sist. de elevação do tronco do paciente de mín 45 graus e suportar peso mín de 100 kg. Com colchonete. Deverão ser apresentados: Autorização de Funcionamento de Empresa do Fabricante e Registro ou Cadastramento dos Produtos na Anvisa; Garantia de 24 meses. Ensaio atendendo à norma ABNT NBR 14561/2000 e AMD Standard 004, feito por laboratório devidamente credenciado. A distribuição dos móveis e equipamentos no salão de atendimento deve prever: Dimensionar o espaço interno, visando posicionar, de forma acessível e prática, a maca, bancos, equipamentos e aparelhos a serem utilizados no atendimento às vítimas. As paredes internas, piso e a divisória deverão ser em plástico reforçado c/ fibra de vidro laminadas ou Acrilonitrila Butadieno Estireno auto extingüível, ambos c/ espessura mín de 3mm, moldados conforme geometria do veículo, c/ a proteção antimicrobiana, tornando a



		superfície bacteriostática. Um suporte p/ soro e plasma; Um pega-mão ou balaústres vertical, junto a porta traseira esquerda, p/ auxiliar no embarque c/ acabamento na cor amarela. Armário superior p/ objetos, na lateral direita, acima da maca, em ABS auto-estinguível ou compensado naval revestido interna e externamente em matéria impermeável e lavável (fórmica ou similar). Fornecer de vinil adesivo p/ grafismo do veículo, composto por cruzeiros e palavra Ambulância no capô, vidros laterais e traseiros; e as marcas do Governo, SUS e MS					
Total							159.600,00

JANE CLÉIA GONÇALVES FREIRE DE MENDONÇA
Pregoeiro(a)

HOMOLOGAÇÕES

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 074/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP 016/2018

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr(a). IARA MARIA DANTAS VIEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº SRP 016/2018, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

284 - OTTO LUIZ DOS SANTOS TEIXEIRA (01.632.241/0001-16)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
13/08/2018	1	1488 - CAFÉ TORRADO E MOÍDO	KG	Nordestino	50	21,20	1.060,00
13/08/2018	2	205 - AÇÚCAR CRISTAL	KG	Sertão	160	2,60	416,00
13/08/2018	3	1462 - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	KG	Imperador	110	3,90	429,00
13/08/2018	4	2075 - OLEO DE SOJA 900ML	UND	Soya	60	4,45	267,00
13/08/2018	5	1499 - FARINHA ME MANDIOCA COMUM (QUILO)	KG	Paraná	40	4,40	176,00
13/08/2018	6	1505 - MAIONESE TRADICIONAL 250G	UND	Lisa	70	3,45	241,50
13/08/2018	7	1531 - MARGARINA VEGETAL C/ SAL 500g	UND	Prímor	60	3,90	234,00
13/08/2018	8	1494 - FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	KG	Boa Sorte	35	3,85	134,75
13/08/2018	9	1458 - COLORÍFICO ALIMENTÍCIO A BASE DE URUCUM	KG	São Braz	30	5,90	177,00
13/08/2018	10	1486 - CALDO DE GALINHA, COM 12 TABLETES - CAIXA 126G	CX	Maggi	40	10,60	424,00
13/08/2018	11	1465 - BISCOITO DOCE SEM RECHEIO (QUILO)	KG	Estrela	120	8,50	1.020,00
13/08/2018	12	1507 - MORTADELA DE FRANGO	KG	Friato	40	8,90	356,00
13/08/2018	13	1477 - COSTELA BOVINA SERRADA DE PRIMEIRA	KG	Frisa	170	13,00	2.210,00
13/08/2018	14	1513 - SALSICHA PARA HOT DOG EM CONSERVA	KG	Avivar	60	9,80	588,00
13/08/2018	15	1521 - MARACUJÁ DE PRIMEIRA	KG	Nacional	70	7,30	511,00
13/08/2018	16	1509 - PEITO DE FRANGO COM OSSO DE PRIMEIRA QUALIDADE	KG	Ave Nova	180	8,40	1.512,00
13/08/2018	17	1487 - CREME DE LEITE TRADICIONAL	UND	Glória	320	2,50	800,00
13/08/2018	18	1493 - ERVILHA EM CONSERVA	UND	Quero	150	1,80	270,00



13/08/2018	19	1508 - OVO DE GRANJA EM EMBALAGEM CONTENDO 30 UNIDADES	BDJ	Filadéfia	25	13,20	330,00
13/08/2018	20	1476 - CARNE BOVINA DO SOL	KG	Frisa	120	21,00	2.520,00
13/08/2018	21	1457 - ALHO	KG	Nacional	50	19,80	990,00
13/08/2018	22	219 - CENOURA DE PRIMEIRA	KG	Nacional	30	4,70	141,00
13/08/2018	23	1479 - CARNE BOVINA CHÁ DE FORA DE PRIMEIRA SEM OSSO	KG	Frisa	90	21,00	1.890,00
13/08/2018	24	216 - CEBOLA DE PRIMEIRA TIPO BRANCA	KG	Nacional	60	3,90	234,00
13/08/2018	25	1489 - CHÁ 8 GRAMAS	PCT	Maratá	20	2,00	40,00
13/08/2018	26	2076 - CATCHUP 400G	UND	Tomatino	50	4,40	220,00
13/08/2018	27	1492 - EXTRATO DE TOMATE	UND	Tomatino	50	3,90	195,00
13/08/2018	28	1460 - FUBÁ DE MILHO TIPO FLOCÃO - 500 G	PCT	Nordestino	120	1,50	180,00
13/08/2018	29	1504 - MILHO VERDE EM CONSERVA	UND	Quero	150	1,90	285,00
13/08/2018	30	1514 - TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL	LT	Regina	40	4,10	164,00
13/08/2018	31	1511 - QUEIJO COALHO	KG	Sertão	50	22,00	1.100,00
13/08/2018	32	1512 - RAPADURA DE CANA DE AÇUCAR 500G	UND	Nacional	25	3,40	85,00
13/08/2018	33	1515 - VINAGRE DE ÁLCOOL 500ml	LT	Regina	30	4,00	120,00
13/08/2018	34	2077 - AZEITE DE OLIVA LITRO 500ML	LT	Marisa	30	16,00	480,00
13/08/2018	35	1468 - LEITE EM PÓ INTEGRAL Pct 200g (QUILO)	KG	Italac	30	20,00	600,00
13/08/2018	36	221 - BATATA DO REINO INGLESA DE PRIMEIRA	KG	Nacional	40	4,90	196,00
Total						20.596,25	

Campo Grande-RN, 17 de agosto de 2018.

IARA MARIA DANTAS VIEIRA
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social
Autoridade Competente

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP 017/2018

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr(a). MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº SRP 017/2018, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

778 - JOAO RICARDO DE OLIVEIRA GONCALVES 05562281465 (29.007.485/0001-27)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
14/08/2018	1	2078 - COMPUTADOR DESKTOP BASICO Processador intel I5; memória RAM de 4GB DDR3; 1600MHz; HD de 1TB, Monitor de LED 19", resolução mínima de 1366X768; mouse USB; 800 DPI; 2 botões scrool (com fio; teclado USB, ABNT2; 107 teclas (com fio); interface de rede 10/110/1000 e Wi-Fi; interface de vídeo integrada; DVD-RW; som on-board de até 5.1 canais; caixas de som com potencia de 180W; Sistema Operacional Windows 10 Professional (64 bits); opção de cor: Preto.	UND	EASY	26	2.458,00	63.908,00



14/08/2018	2	2079 - NO BREAK 1,2KVA Modelo bivolt automático: Entrada 220V~ e saída 115V~ com porta fusível externo e unidade reserva; potencia de 1,2 KVA; Led colorido no painel frontal: indica as condições de funcionamento do nobreak – Modo rede; Modo inversor/Bateria, Final de autonomia; alarme audiovisual: sinalização de eventos como queda de rede; 01 (uma) bateria interna selada; 08 (oito) tomadas padrão NBR 14136.	UND	RAGTECH	6	468,00	2.808,00
14/08/2018	3	2080 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASERJET Impressão, digitaliza, copia envia Fax e Wi-Fi	UND	BROTHER	12	1.590,00	19.080,00
14/08/2018	6	2084 - COMPUTADOR PORTATIL NOTBOOK Tela de 15 polegadas, 720P. (1366x768), windescreen e com webcam, memoria RAM de 4GB DDR3, processador Intel core I5, Disco Rígido SATA de 500GB (5400RPM), unidade de mídia optica de CD/DVD-ROM, compatível com o sistema operacional instalado, wirelles/bluetooth, placa de rede ethernet 10/100MBPS, teclado em português (ABNT2) e com teclado numérico integrado, bateria de lithium de 6 celulas, carregador de bateria original, opção de cor: preto, controladora de áudio, dispositivo padrão sistema operacional Windows 10 Pro (64 bits).	UND	ACER	6	2.845,00	17.070,00
14/08/2018	8	2085 - PROJETOR DE IMAGEM Projektor LCD, 800 x 600, com entrada HDMI e USB, VGA, S-Vídeo, luminosidade de 2.700 Lumens, zoom optico, Bivolt.	UND	GOLDENTEC	3	1.449,00	4.347,00
Total						107.213,00	

779 - MARCOS JULIANO DA SILVA (12.633.952/0001-21)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
14/08/2018	4	2082 - ESTABILIZADOR Estabilizador 1KVA com entrada de 220V~e Saída de 115V~.	UND	APC	11	380,00	4.180,00



14/08/2018	5	2083 - SCANNER Digitalizador de documentos (scanner); aparelho fotoelétrico; tecnologia CCD dupla de 3 linhas; tecnologia readyscan Led; resolução de saída 75, 100, 150, 200, 240, 300, 400, 600 ppp; resolução optica até 600 ppp; com alimentação de papel A4, alimentador automático de folhas; digitalização dupla de 1 passagem; formato suportado A4, A5, A6, B, A8 (Só windows), legal, letter, 10x15, Cartões-de-visita, cartão plastificado, B4 e A3 com função stitching; níveis de profundidade dos pixels cinzento: 16 bits para dentro, 8 bits para fora, A cores (200 ppp), 25 ppm 1/50 ipm2, A4 monocromático (200 ppp), 25 ppm 1/50 ipm2, A4 na escala de cinzentos (200 ppp), 2 ppm 1/50 ipm2; tensão CA 220-240V.	UND	EPSON	5	1.620,00	8.100,00
14/08/2018	9	2086 - ESTABILIZADOR 300VA Estabilizador 300 VA, com 4 tomadas, 220 volts	UND	SMS	9	106,00	954,00
Total						13.234,00	

454 - PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES (09.109.547/0001-02)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
14/08/2018	7	2081 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA Impressora multifuncional com sistema de tanque de tinta, sem cartucho; USB, colorida, 2.0; com resolução a partir de 5760 X 1440 dpi (preto e colorido), Wi-Fi.	UND	HP	9	1.060,00	9.540,00
Total						9.540,00	

Campo Grande-RN, 17 de agosto de 2018.

MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS
Prefeito
Autoridade Competente

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 077/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 006/2018

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr(a). JULIANA DE QUEIROZ VERAS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº PP 006/2018, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

783 - PORCINO & FILHOS COMERCIO DE VEICULOS LTDA (04.675.869/0001-97)

Material/Serviço

2153 - AMBULÂNCIA TIPO "A" SIMPLES REMOÇÃO - TIPO FURGONETA - PROPOSTA Nº 11344.210000/1177-04 - UBS Veículo tipo furgoneta c/ carroceria em aço ou monobloco e original de fábrica, 0 km, Air-Bag p/ os ocupantes da cabine, Freio c/ (A.B.S.) nas 4 rodas, modelo do ano da contratação ou do ano posterior, adaptado p/ ambulância de SIMPLES REMOÇÃO. Motor Dianteiro; 4 cilindros; Combustível = gasolina ou gasolina e/ou álcool misturados em qualquer proporção (flex); Potência mín de 85 cv; Tanque de Combustível: Capac. mín =50 L. Freios e Suspensão. Equipamentos Obrigatórios exigidos pelo CONTRAN; Cabine/Carroceria: Portas em chapa, c/ revestimento interno em poliestireno, c/ fechos interno e externo, resistentes e de aberturas de fácil acionamento. Altura interna do veículo deve ser original de fábrica. O pneu estepe não deve ser acondicionado no salão de atendimento. Sist. Elétrico: Original do veículo, c/ montagem de bateria de no mín 60 Ah do tipo sem manutenção, 12 volts. O Sist. elétrico dimensionado p/ o emprego simultâneo de todos os itens especificados do veículo e equipamentos, quer c/ a viatura em movimento quer estacionada, sem risco de sobrecarga no alternador, fiação ou disjuntores. Iluminação: Natural e Artificial. Sinalizador Frontal Principal do tipo barra linear ou em formato de arco ou similar, c/ módulo único e lente inteira ou múltiplas lentes, c/ compr. mín de 1.000 mm e máx de 1.300 mm, largura mín de 250 mm e máx de 500 mm e altura mín de 55 mm e máx de 110 mm, instalada no teto da cabine do veículo. Laudo que comprove o atendimento à norma SAE J575, SAE J595 e SAE J845, no que se refere aos ensaios contra vibração, umidade, poeira, corrosão, deformação e fotometria classe 1, p/ o Sinalizador Luminoso Frontal Principal. Sinalização acústica c/ amplificador de potência mín de 100 W RMS @13,8 Vcc, mín de 3 tons distintos, Sist. De megafone c/ ajuste de ganho e pressão sonora a 01 (um) metro de no mín100 dB @13,8 Vcc; Laudo que



comprove o atendimento à norma SAE J1849, no que se refere a requisitos e diretrizes nos Sist.s de sirenes eletrônicas c/ um único autofalante. Sist. portátil de oxigênio completo, mín 3 L. A cabine deve ser c/ o Sist. original do fabricante do chassi ou homologado pela fábrica p/ ar Condic., ventilação, aquecedor e desembaçador. O compartimento do paciente, deve ser original do fabricante do chassi ou homologado pela fábrica um Sist. de Ar Condic. e ventilação nos termos do item 5.12 da NBR 14.561. Ventilador oscilante no teto; A Capac. térmica do Sist. de Ar Condic. do Compartimento traseiro deve ser de no mín 15.000 BTUs.Maca retrátil, em duralumínio; c/ no mín 1.800 mm de compr.. Provida de Sist. de elevação do tronco do paciente de mín 45 graus e suportar peso mín de 100 kg. Com colchonete.Deverão ser apresentados: Autorização de Funcionamento de Empresa do Fabricante e Registro ou Cadastramento dos Produtos na Anvisa; Garantia de 24 meses. Ensaio atendendo à norma ABNT NBR 14561/2000 e AMD Standard 004, feito por laboratório devidamente credenciado. A distribuição dos móveis e equipamentos no salão de atendimento deve prever: Dimensionar o espaço interno, visando posicionar, de forma acessível e prática, a maca, bancos, equipamentos e aparelhos a serem utilizados no atendimento às vítimas. As paredes internas, piso e a divisória deverão ser em plástico reforçado c/ fibra de vidro laminadas ou Acrilonitrila Butadieno Estireno auto extingüível, ambos c/ espessura mín de 3mm, moldados conforme geometria do veículo, c/ a proteção antimicrobiana, tornando a superfície bacteriostática.Um suporte p/ soro e plasma; Um pega-mão ou balaústres vertical, junto a porta traseira esquerda, p/ auxiliar no embarque c/ acabamento na cor amarela. Armário superior p/ objetos, na lateral direita, acima da maca, em ABS auto-extingüível ou compensado naval revestido interna e externamente em matéria impermeável e lavável (fórmica ou similar). Fornecer de vinil adesivo p/ grafismo do veículo, composto por cruzes e palavra Ambulância no capô, vidros laterais e traseiros; e as marcas do Governo, SUS e MS

Data Adjudicação	Item	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
17/08/2018	1	UND	Fiat	1	79.800,00	79.800,00

Material/Serviço

2170 - AMBULÂNCIA TIPO "A" SIMPLES REMOÇÃO - TIPO FURGONETA - PROPOSTA Nº 11344.210000/1180-01 - SMS Veículo tipo furgoneta c/ carroceria em aço ou monobloco e original de fábrica, 0 km, Air-Bag p/ os ocupantes da cabine, Freio c/ (A.B.S.) nas 4 rodas, modelo do ano da contratação ou do ano posterior, adaptado p/ ambulância de SIMPLES REMOÇÃO. Motor Dianteiro; 4 cilindros; Combustível = gasolina ou gasolina e/ou álcool misturados em qualquer proporção (flex); Potência mín de 85 cv; Tanque de Combustível: Capac. mín =50 L. Freios e Suspensão. Equipamentos Obrigatórios exigidos pelo CONTRAN; Cabine/Carroceria: Portas em chapa, c/ revestimento interno em poliestireno, c/ fechos interno e externo, resistentes e de aberturas de fácil acionamento. Altura interna do veículo deve ser original de fábrica. O pneu estepe não deve ser acondicionado no salão de atendimento. Sist. Elétrico: Original do veículo, c/ montagem de bateria de no mín 60 Ah do tipo sem manutenção, 12 volts. O Sist. elétrico dimensionado p/ o emprego simultâneo de todos os itens especificados do veículo e equipamentos, quer c/ a viatura em movimento quer estacionada, sem risco de sobrecarga no alternador, fiação ou disjuntores. Iluminação: Natural e Artificial. Sinalizador Frontal Principal do tipo barra linear ou em formato de arco ou similar, c/ módulo único e lente inteira ou múltiplas lentes, c/ compr. mín de 1.000 mm e máx de 1.300 mm, largura mín de 250 mm e máx de 500 mm e altura mín de 55 mm e máx de 110 mm, instalada no teto da cabine do veículo. Laudo que comprove o atendimento à norma SAE J575, SAE J595 e SAE J845, no que se refere aos ensaios contra vibração, umidade, poeira, corrosão, deformação e fotometria classe 1, p/ o Sinalizador Luminoso Frontal Principal. Sinalização acústica c/ amplificador de potência mín de 100 W RMS @13,8 Vcc, mín de 3 tons distintos, Sist. De megafone c/ ajuste de ganho e pressão sonora a 01 (um) metro de no mín100 dB @13,8 Vcc; Laudo que comprove o atendimento à norma SAE J1849, no que se refere a requisitos e diretrizes nos Sist.s de sirenes eletrônicas c/ um único autofalante. Sist. portátil de oxigênio completo, mín 3 L. A cabine deve ser c/ o Sist. original do fabricante do chassi ou homologado pela fábrica p/ ar Condic., ventilação, aquecedor e desembaçador. O compartimento do paciente, deve ser original do fabricante do chassi ou homologado pela fábrica um Sist. de Ar Condic. e ventilação nos termos do item 5.12 da NBR 14.561. Ventilador oscilante no teto; A Capac. térmica do Sist. de Ar Condic. do Compartimento traseiro deve ser de no mín 15.000 BTUs.Maca retrátil, em duralumínio; c/ no mín 1.800 mm de compr.. Provida de Sist. de elevação do tronco do paciente de mín 45 graus e suportar peso mín de 100 kg. Com colchonete.Deverão ser apresentados: Autorização de Funcionamento de Empresa do Fabricante e Registro ou Cadastramento dos Produtos na Anvisa; Garantia de 24 meses. Ensaio atendendo à norma ABNT NBR 14561/2000 e AMD Standard 004, feito por laboratório devidamente credenciado. A distribuição dos móveis e equipamentos no salão de atendimento deve prever: Dimensionar o espaço interno, visando posicionar, de forma acessível e prática, a maca, bancos, equipamentos e aparelhos a serem utilizados no atendimento às vítimas. As paredes internas, piso e a divisória deverão ser em plástico reforçado c/ fibra de vidro laminadas ou Acrilonitrila Butadieno Estireno auto extingüível, ambos c/ espessura mín de 3mm, moldados conforme geometria do veículo, c/ a proteção antimicrobiana, tornando a superfície bacteriostática.Um suporte p/ soro e plasma; Um pega-mão ou balaústres vertical, junto a porta traseira esquerda, p/ auxiliar no embarque c/ acabamento na cor amarela. Armário superior p/ objetos, na lateral direita, acima da maca, em ABS auto-extingüível ou compensado naval revestido interna e externamente em matéria impermeável e lavável (fórmica ou similar). Fornecer de vinil adesivo p/ grafismo do veículo, composto por cruzes e palavra Ambulância no capô, vidros laterais e traseiros; e as marcas do Governo, SUS e MS

Data Adjudicação	Item	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
17/08/2018	2	UND	Fiat	1	79.800,00	79.800,00
Total						159.600,00

Campo Grande-RN, 23 de agosto de 2018.

JULIANA DE QUEIROZ VERAS
Secretária Municipal de Saúde
Autoridade Competente

DISPENSAS E INEXIGIBILIDADES DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Presidente da Comissão de licitação do Município de CAMPO GRANDE, através da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, em cumprimento da ratificação procedida pelo(a) Gestor(a) da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, faz publicar o extrato resumido do processo de **INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO** a seguir:

OBJETO.....: Contratação de Banda de Música Filarmônica, para apresentação de alvoradas, salvas e demais eventos sócios culturais, no município de Campo Grande/RN.



FAVORECIDO.....: ASSOCIACAO E ESCOLA DE MUSICA FRANCISCO SOARES FILHO, CNPJ Nº 24.529.083/0001-79.

VALOR.....:R\$ 18.000,00 (dezoito mil reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL....: Art. 25, inciso III, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE...: emitida pelo Presidente da Comissão de Licitação e ratificada pelo(a) Sr.(a) MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS, na qualidade de ordenador(a) de despesas.

CAMPO GRANDE/RN, 09 de Agosto de 2018

AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA
Comissão Permanente de Licitação
Presidente

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 083/2018
Inexigibilidade Nº INEX. 010/2018

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº.....: 20180183

ORIGEM.....: Inexigibilidade Nº INEX. 010/2018

CONTRATANTE.....: Prefeitura Municipal de Campo Grande

CONTRATADA(O).....: ASSOCIACAO E ESCOLA DE MUSICA FRANCISCO SOARES FILHO

OBJETO.....: Contratação de Banda de Música Filarmônica, para apresentação de alvoradas, salvas e demais eventos sócios culturais, no município de Campo Grande/RN

VALOR TOTAL.....: R\$ 18.000,00 (dezoito mil reais)

PROGRAMA DE TRABALHO.....: 2 - Prefeitura Municipal de Campo Grande 2000 - Poder Executivo 2006 - Sec. Mun. Sec. Mun. da Educ. Esporte Cult. e Lazer 13 - Cultura 695 - Turismo 15 - Programa de Apoio a Cultura 2.18 - Real. e Apoio a Ev. Art., Culturais e Festivos 411 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa

1000 - Recursos Ordinários.

VIGÊNCIA.....: 09 de agosto de 2018 a 31 de dezembro de 2018

DATA DA ASSINATURA.....: 09 de agosto de 2018

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Presidente da Comissão de licitação do Município de CAMPO GRANDE, através da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, em cumprimento da ratificação procedida pelo(a) Gestor(a) da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, faz publicar o extrato resumido do processo de **INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO** a seguir:

OBJETO.....: Prestação de Serviços Cartorários, destinado a manutenção dos serviços diários das unidades administrativas do município de Campo Grande/RN

FAVORECIDO.....: GIOVANNI WEINE PAULINO CHAVES, CPF Nº 028.699.894-74

VALOR.....:R\$ 1.490,52 (Um mil quatrocentos e noventa e dois reais e cinquenta e dois centavos).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL.: Art. 25, caput da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE...: emitida pelo Presidente da Comissão de Licitação e ratificada pelo(a) Sr.(a) MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS, na qualidade de ordenador(a) de despesas.

CAMPO GRANDE/RN, 17 de Agosto de 2018.

AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA
Comissão Permanente de Licitação
Presidente

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00000084/2018
Inexigibilidade Nº INEX. 011/2018

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº.....: 20180186

ORIGEM.....: Inexigibilidade Nº INEX. 011/2018

CONTRATANTE.....: Prefeitura Municipal de Campo Grande

CONTRATADA(O).....: GIOVANNI WEINE PAULINO CHAVES

OBJETO.....: Prestação de Serviços Cartorários, destinado a manutenção dos serviços diários das unidades administrativas do município de Campo Grande/RN

VALOR TOTAL.....: R\$ 1.490,52 (um mil e quatrocentos e noventa reais e cinquenta e dois centavos) PROGRAMA DE TRABALHO.....: 2 - Prefeitura Municipal de Campo Grande 2000 - Poder Executivo 2003 - Sec. Mun. da Adm. e Recursos Humanos 4 - Administração 122 - Administração Geral 4 - Programa de Modernização das Unidades Administrativas 2.5 - Manutenção das Atividades da Sec. de Administração 64 - 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1000 - Recursos Ordinários.

VIGÊNCIA.....: 23 de agosto de 2018 a 31 de dezembro de 2018

DATA DA ASSINATURA.....: 23 de agosto de 2018



JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE É UMA PUBLICAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, INSTITUÍDO PELA LEI N.º 128/2009.

MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS
PREFEITO

ALZAY FERNANDES PIMENTA
VICE-PREFEITO

ADRIANA ALVES FERNANDES
GABINETE DO PREFEITO

ADRIANA ALVES FERNANDES
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO DO JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE

DIRETOR GERAL
ALZAY FERNANDES PIMENTA

DIAGRAMAÇÃO (SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES)
AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA
ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES

ENDEREÇO:

Rua Antonio Veras, 065 – Centro – Campo Grande/RN, CEP: 59.680-000, Fone: (84) 3362-2900
Home: www.campogrande.rn.gov.br - E-mail: licitacoes.campograndern@gmail.com